
HỘI ĐÔNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN MƯỜNG KHƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phức*

Số: 3S  /NQ-HĐND Mường Khương, ngày sỉà thảng 10 năm 2020

NGHỊ QƯYÉT 
Xác nhận kết quả bầu bổ sung chửc vụ Phó Chủ tịch ủy ban nhân dân 

huyện Mường Khưcmg nhiệm kỳ 2016 - 2021

HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN HUYỆN MƯỜNG KHƯƠNG 
KHOÁ XVII, KỲ HỌP THỨ MƯỜI BỐN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP, ngày 25/11/2016 của Chính phủ quy 

định so lượng Phó Chủ tịch úy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn 
nhiệm, điều động, cách chức thành viên ủy ban nhân dân;

Căn cứKet ỉuận so 1219-KL/TU ngày 25/6/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 
Lào Cai về phê duyệt Đe án nhân sự Đại hội Đảng bộ huyện Mường Khương khóa 
XXIV, nhiệm kỳ 2020-2025; Quỵểt định số 1600-QĐ/TU ngày 9/7/2020 của Ban 
Thường vụ Tỉnh ủy Lào Cai Quyết định về việc chuẩn y  Ban Chấp hành Đảng bộ, Ban 
Thường vụ Huyện ủy và Chức danh Bí thư, Phó bí thư Huyện ủy Mường Khương khóa 
XXIV nhiệm ky 2020-2025;

Căn cứ Quyết định sổ 199-QĐ/HU ngày 29/9/2020 của Huyện ủy Mường 
Khương về việc điều động cán bộ lãnh đạo, quản lý;

Căn cứ kết quả bầu cử bo sung chức vụ Phó Chủ tịch úy ban nhân dân huyện 
Mường Khương nhiệm kỳ 2016-2021 tại kỳ họp lần thứ mười bốn (kỳ họp chuyên 
đề) Hội đằng nhân dân huyện Mường Khương khóa XVII, nhiệm kỳ 2016 - 2021.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Xác nhận kết quả bầu bổ sung chức vụ Phó Chủ tịch ủy  ban nhân 

dân huyện Mường Khương nhiệm kỳ 2016 -  2021:
Ông Hoàng Trường Minh- ủy  viên BTV Huyện ủy Mường Khương khóa 

XXIV nhiệm kỳ 2020-2025, trúng cử chức vụ Phó Chủ tịch ƯBND huyện Mường 
Khương nhiệm kỳ 2016-2021.

Điều 2. Nghị quyết này đã được kỳ họp lần thứ mười bốn (kỳ họp chuyên đề) 
Hội đồng nhân dân huyện Mường Khương khóa XVII, nhiệm kỳ 2016 - 2021 thông 
qua ngày 09 tháng 10 năm 2020 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.f^
Noi nhận:
- TT. Tỉnh ủy, HĐND, ƯBND tỉnh;
- Ban tổ chức Tỉnh ủy;
- Sờ Nội vụ tỉnh Lào Cai;
- TT. Huyện ủy, HĐND, UBND huyện;
- UBMTTQVN huyện;
- Ban Tổ chức Huyện uỷ;
- Các Ban HĐND huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- Phòng Nội vụ huyện;
- Các CO' quan, đơn vị, ban, ngành đoàn thê huyện;
- TT. ĐU, HĐND, UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, H.sơ ky họp.G P^

Thào Thị Lan


